[bookmark: _GoBack][image: ]
     ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
        АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        30.12.2022                    р.п. Первомайский                             №1101

О  внесении  изменений и дополнений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением     администрации    района   от  29.06.2017 №599 (в  редакции  от 14.01.2020 №16)

В целях  приведения правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных   и муниципальных услуг» (в редакции от 04 ноября 2022г.), постановления   администрации  района  от 02.06.2021 №487 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Первомайского  района   Тамбовской     области»,   руководствуясь    статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения, переоформление    разрешения,  продление     срока    действия     разрешения или    выдача  дубликата  и  копий разрешения на право организации розничного рынка»,  утвержденный   постановлением    администрации     района  от  29.06.2017 №599  (в редакции  от 14.01.2020 №16):
1.1.В пункте 1.9. «В предоставлении муниципальной услуги участвуют»:
-подпункт 1.9.1 изложить в следующей редакции:
«Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области:
адрес: 392000, г. Тамбов, ул. Сергея Рахманинова, д. 1А;
телефон для справок: (4752) 72-80-02, 79-58-05;
график (режим) работы: понедельник - четверг: с 8.30 до 17.30, пятница: с 9.00 до 16.15, перерыв с 12.30 до 13.15.В день, предшествующий праздничному, продолжительность рабочего дня сокращается на один час.
выходные дни:
суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни;
адрес электронной почты: 68_upr@rosreestr.ru;
официальный сайт: https://rosreestr.gov.ru.»;
-подпункт 1.9.2. изложить в следующей редакции:
 «Управление Федеральной налоговой службы России по Тамбовской области»:
          392036, Тамбовская область, г. Тамбов,  ул.Интернациональная, д.55;
          телефон для справок: 8(4752) 47-34-96;
режим работы: понедельник-четверг: c 9:00 до 18:00,пятница: c 9:00 до16:45, перерыв с 12:30 до 13:15.
Официальный сайт: http://www.r68.nalog.ru;
Адрес электронной почты:  u68@r68.nalog.ru.»;
-в подпункте 1.9.3. в абзаце «Режим работы» вместо цифр: «18-00» читать цифры: «16-00».
1.2.Пункт 2.18.«Запрещается требовать от заявителя:»  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.18.5. следующего содержания:
-«2.18.5.предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых были заверены в соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги,  и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.3.Пункт 3.1. раздела 3.«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить подпунктом 3.1.5. следующего содержания:
-«варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.».
2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава   района                                         	                                              Р.В.Рыжков

image1.wmf